Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2013года № 2557
г. Кинель

	О проведении акции дня «Всероссийский экологический субботник – «Зелённая Россия», акции по уборке мусора «Сделаем вместе!»

Во исполнение письма Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждёнными решением Думы городского округа Кинель от 30.05.2013г. №349, в целях улучшения санитарного и экологического состояния территории городского округа, водоохранных зон водных объектов, лесополос, лесных участков, парков, особо охраняемых природных территорий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 31 августа 2013года акцию дня «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия».
1.1. Рекомендовать всем сотрудникам администрации городского округа Кинель Самарской области, сотрудникам подведомственных учреждений, коллективам предприятий и организаций, осуществляющих хозяйственную или иную деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также гражданам принять в нём участие.

1.2. В рамках акции очистить от мусора водоохранные зоны водных объектов.

2. Провести с 14 сентября по 23 сентября 2013г. акцию по уборке мусора «Сделаем вместе!».

2.1. Рекомендовать всем сотрудникам администрации городского округа Кинель Самарской области, сотрудникам подведомственных учреждений, коллективам предприятий и организаций, осуществляющих хозяйственную или иную деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также гражданам принять в нём участие.

2.2. В рамках акции очистить от мусора лесополосы, лесные участки, парки, особо охраняемые природные территории.

2.3. В рамках данной акции провести 20 сентября 2013года общегородской субботник по уборке территории городского округа.

3. Отделу административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области (А.Ю. Гусеву):

3.1.  Организовать на территории городского округа Кинель Самарской области проведение указанных акций.

3.2. Проводить целевые рейды по выявлению нарушений санитарного содержания территорий и применять меры в соответствии с действующим законодательством.

3.3. В срок до 01.10.2013г. предоставить в Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области:

- Отчёт по мероприятиям при проведении акции «Всероссийский экологический субботник – Зелёная Россия», на территории муниципального образования Самарской области,

- Отчёт по мероприятиям при проведении акции «Сделаем вместе!» на территории муниципального образования Самарской области,

с приложением фото и видеоматериалов.
4. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (В.Г. Нижегородову):

4.1. Подготовить и направить в Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области:

- План мероприятий при проведении акции «Всероссийский экологический субботник – Зелёная Россия» на территории муниципального образования Самарской области,

- План по мероприятиям при проведении акции «Сделаем вместе!» на территории муниципального образования Самарской области,
4.2. Организовать работу предприятий, учреждений, организаций и граждан по наведению санитарного порядка и благоустройству на своих и прилегающих территорий.

4.3. Обеспечить уборку и вывоз мусора с несанкционированных свалок, санкционированных мест для складирования твёрдых бытовых и крупногабаритных отходов.

5. Организациям, осуществляющим содержание жилищного фонда, товариществам собственников жилья. Жилищно-строительным кооперативам провести разъяснительную работу среди жителей с целью привлечения их для участия в общегородском субботнике по наведению санитарного порядка. Обеспечить участников уборочным инвентарём и автотранспортом для вывоза мусора.

6. Кинельскому управлению министерства образования и науки Самарской области (С.Ю. Полищук) организовать работу по уборке территорий общеобразовательных, дошкольных и профессиональных учреждений.

7. Рекомендовать структурным подразделениям ОАО «Российские железные дороги», ГКП Самарской области «АСАДО» филиал Кинельское ДЭУ (Н.В. Широков), филиал Кинельгоргаз ООО «СВГК» (Е.М. Афанасьев), ЗАО «Самарская сетевая компания» (В.С. Мухаметшин) произвести очистку полос отчуждения, расположенных в пределах городского округа, от мусора и кустарниковой растительности.
8. Рекомендовать отделу МВД Российской Федерации Кинельский (М.Е. Блинов):

8.1. Ужесточить контроль за автотранспортом, перевозящим строительный мусор и сыпучие грузы.

8.2. Активизировать работу с владельцами автотранспортных средств по выявлению нарушений правил парковки и стоянки автотранспорта.

8.3. Совместно с управлением экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области (Л.Г. Фокина) провести мероприятия, направленные на пресечение деятельности стихийных торговых точек на улицах городского округа.

9. Рекомендовать ГУ Центр занятости населения (Г.В. Речкалову) подготовить требуемое количество людских ресурсов для выполнения временных и общественных работ по очистке территории городского округа Кинель Самарской области.
10. Рекомендовать Молодёжной палате при думе городского округа кинель (Д.В. Галкин), ВОО «Молодая Гвардия Единой России» местное отделение городского округа Кинель (В.Е. Ваганова) организовать работу по уборке водоохранных зон.
11. Рекомендовать МУП г.Кинеля «Информационный центр» (Э.Б. Каримова), ЭКТВ ООО «Надежда» (А.Н. Дробышев) регулярно информировать население о ходе проведения акций.

12. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель Самарской области.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               А.А. Прокудин

Козлов 21287
Нижегородов 21750
Гусев